
Etx
\T

*Municipatidad
de' Chiltán Viejo Dir. Administración Educación Municipal

NOMBRA DOCENTE A CONTRATA

DEcREro (E) N' 4 0 s
CHILLAN VIEJO.

0 ( FEB 2019

VISTOS: El D.F.L. N' 1-3063 de 1980 del M¡n¡sterio del
lnterior, sobre "Traspaso de Servicios Públicos a la Administración Mun¡cipal", Ley N' 18.695
"Orgánica Constitucional de I\4unic¡palidades, el D.F.L. N''l " Fija Texto Refund¡do, Coordinado y
Sistemat¡zado de la Ley 19.070 que Aprobó el Estatuto de los Profesionales de la Educac¡ón, y de
las Leyes que la complementan y Modifican", Ley 19.543 del 24.12.97 "Regula el Traspaso de
Servicios Municipales entre las Municipalidades de las Comunas que indican", ley N" 20.248
Subvención Escolar Preferencial y ley N" 20.903 del 0'1.04.2016, que crea el s¡stema de desarrollo
profesional Docente y modifica Otras Normas.

CONSIDERANDO:
L- La necesidad de Contratar un Profes¡onal para cubrir 32

horas cronológicas semanales en el Liceo Tomas Lago Enseñanza Bás¡ca de la Comuna de Chillán
Viejo, conforme al PADEM y SEP.

2.- Decisión de la autoridad edilicia.
3.- Cert¡f¡cado de dispon¡b¡lidad Presupuestaria de fecha

01.02.2019.
4.- Decreto Alcald¡c¡o N" 4265 del 26.12.2018 que aprueba

presupuesto de Educac¡ón Mun¡c¡pal año 2019.
5.- Decreto Alcaldic¡o No 302 de fecha 17 .01 .2018, que nombra

docente a contrata desde 01.03.2018 hasta 28.02.20'19, por 36 horas cronológ¡cas semanales,
conforme al PADEM y SEP.

DECRETO:
1.- DESIGNASE en calidad de Contrata en la Dotac¡ón

Docente del Establecim¡ento que se señala, a la persona que se ind¡vidualiza, en las condic¡ones
que se indican:

NOMBRE EMPLEADOR
ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
RUN
TITULO
CARGO
JORNADA
DISTRIBUIDAS

FECHA
TRAMO DOCENTE
ORIGEN DE VACANTES
CARGO PARALELO
OBSERVACION ES

Decreto con los antece
registro y control pos

ILUSTRE MUNICIPALIDAD CHILLAN VIEJO
LICEO TOMAS LAGO
GABRIELA DEL CARMEN COFRE MARQUEZ
17.989.847-0
PROFESOR EDUCACION FISICA
DOCENTE AULA ENSEÑANZA BASICA
32 HORAS CRONOLOGICAS SEMANALES
30 HORAS PADEM
02 HORAS SEP
DESDE 01.03.2019 HASTA EL 29.02.2020
INICIAL
NECESIDADES DE PERSONAL
NO TIENE
NO TIENE

2.- IMPUTESE, el gasto que irroga la ejecución del
presente Decreto al subtitulo 21, item 02, Personal a Contrata del presupuesto de Educación
Vigente del Área de Subvenc¡ón Regular y SEP.

3 -^N
tes que corr/9pon

i/

É

NRIQUEZ HE EZ
SE ARIO MUNI

ER

rSclrbot
onal del Bio-Bio (Siaper), Secretaria lvlunicipal, lnteresado, Liceo

OTESE, Comuníquese, Archívese y Remitase este
da a la Contraloria General blica para su

H o

DP¡/ / OCLL /
DISTRIBUCIO ntr egl

H/O
N

Tomas Lago, Educac arpeta Personal

Fits ;tl

rr)-_

ADMISTRATIVO
Resaltado


